(cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da referida notificação; 

4.4 avaliar, mensalmente, a qualidade dos serviços prestados pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

5 O valor global deste CONTRATO é de R$ 589.872,19 (quinhentos e oitenta e nove mil, 

oitocentos e setenta e dois reais e dezenove centavos).  

5.1 O valor do pagamento mensal do serviço contratado é de R$ R$ 8.896,00 (oito mil 

oitocentos e noventa e seis reais), reajustáveis anualmente pela variação do IPCA/IBGE ocorrida 

nos 12 (doze) meses anteriores ao reajuste, ou em caso de extinção do IPCA/IBGE o índice que 

vier o substituir.  

5.2 O pagamento será realizado até o 5º dia útil do mês após a apresentação da nota fiscal e